*In insignia Poloniæ, Litvaniæ & Regis: ad
Polonos.*

Pacis amans, si bella geres Polone: Gradivo.
Propitio spera bella gerenda tibi.
Armigeris Taurus fodicabit cornibus hostem,
Percellet Volucris fulmine, cædet Eques *.

Toż samo.

Gdy boy stoczysz Polaku szukając pokoiu,
Ufay żać za Strażnika Gradyw stanie w boju.
Nieprzyjaciela Ciołek swym rogiem przeszyje,
Orzeł piorunem strwoży, a Jeździec dobiie.

*Supremo Regni Succamerario Celsissimo Principi CASIMIRO
PONIATOVIO, die suo Natali, de clarissima Familia
nuper Principum ornamentiis decorata.*

I.

Multos cum primum Lucina profudit in auras,
Purpureo natos collocat illa toro.
Si de more fleant: effusos sistere fletus
Propositis Atavum tentat imaginibus.

*) *Stemma Familiae Poniatoviorum: Taurus. Stemma Regni Poloniæ: Aquila pedissequa Jovis fulminantis. Stemma M. D. Litvaniæ: Eques cum stricto gladio.*

Si laerymas iterant : dat pulchra crepundia Mitras,
Deciduasque oculis murice tergit aquas.
Magna quidem sunt hæc magnorum munera Divum,
Munera sunt, inquam, munera non merita.
Obtinuisse Ducum, pulchrum est, cum sanguine Mitram,
Sed meruisse Mitram, gloria maior erit.
Cui fortuna dedit, cum nomine Principe nasci,
Jure minus decoris vendicet ille sibi:
A Proavis, Atavisque dato splendore coruscat,
Ut trahit à Phœbo Luna propinqua jubar.
At quicunque decus propria virtute paravit,
Est laus ad Proavos non referenda suos.
Ipse suæ, veluti Titan, est lucis origo,
Ac ditat radiis astra minora suis.
Hæc tua laus propria est, o stirps præclara Vitelli,
Stirps nuper Lechicis addita Principibus.
Non tibi Majorum, quamvis celeberrima bellis,
Dextera, sed virtus tradidit ipsa Mitram.
Tradidit ipsa Mitram; sic, quæ fuit antea Mitra,
Est eadem meritis facta Corona tuis.

II.

Quis fuerit Vobis genitor, sua facta loquuntur,
Historici scribunt, posteritasque leget.
Ille fuit nuper Lechici lux prima Senatus,
Consilio summus Vir, Patriæque Pater.
Libertatis erat tutor, legumque sacrarum
Præsidium, populi deliciumque sui.
Hostibus ille fuit terror, cui clarus ab armis
Mavors imperium cederet ipse suum.
Sique forum Lechiæ subiissent Tullius atque
Plato, peroptarent illius ore loqui.
Hæc decorat Patrem, Natos eademque decorat
Gloria, nam ad sobolem defluit illa suam.
Sola est à magno vobis non tradita Patre
Ambire excelsos purpura sveta Duces;
Ast & purpuream chlamydem, cidarimque ducalem,
Quam Pater haud dederat, Patria cara dedit.
Patria sola dedit? fallor; dedit hanc Pater ante:
Nam tibi virtutem, quæ mereare, dedit.

III.